
Metų bibliotekininkė Dalia Runavičienė: „Biblioteka buvo šviesa, yra
ir bus“

Panevėžio rajono savivaldybės bibliotekininkų bendruomenė turi gražią tradiciją baigiantis
metams rinktis į šventę „Ištikimi knygai“, kurioje apžvelgiami atlikti darbai ir paskelbiama
Metų bibliotekininko nominacija. Šiemet šį garbingą titulą pelnė 10 metų Paliūniškio kaimo
bibliotekoje dirbanti Dalia Runavičienė.

Šventė paskutinę rudens dieną vyko atnaujintose, dar dažais kvepiančiose jaukiose
Savivaldybės viešosios bibliotekos patalpose.

Apdovanojimą nominantei įteikė Panevėžio rajono savivaldybės mero pavaduotojas Antanas
Pocius. Metų bibliotekininkei ir jos kolegoms vicemeras linkėjo nepritrūkti entuziazmo
skleidžiant meilę knygai, ugdant kūrybiškumą, telkiant bendruomenę prasmingai kultūrinei
veiklai.

D. Runavičienė sako, kad bibliotekininko darbas – kūrybiškas ir įdomus. Šiuolaikinė
biblioteka nebėra tik knygų išdavimo ar spaudos skaitymo vieta, išsiplėtusių jos veiklų lauke
svarbią vietą užima bendruomenės sutelkimas, socialinės atskirties mažinimas, socialinių ir
kultūrinių iniciatyvų sklaida.

„Dažnai žmonės ateina tiesiog pabendrauti, praleisti laiką, užsiimti prasminga veikla.
Tampame bendruomenei svarbia viešąja kultūros erdve, kurioje įdomu ir jauku būti, drauge
ką nors nuveikti“, – pasikeitusią bibliotekos misiją apibūdina D. Runavičienė.

Šiuo metu Paliūniškio bibliotekoje vykdomas projektas „Socialinės reabilitacijos paslaugos
neįgaliesiems bendruomenėje“ bei neformaliojo vaikų švietimo programa „Su pasaka į
gyvenimą“.

„Biblioteka buvo šviesa, yra ir bus. Ji reikalinga, kad dvasingumo išalkęs žmogus turėtų kur
ateiti“, – įsitikinusi D. Runavičienė.

Tą šviesą nešant sėkmės, įkvėpimo ir naujų atradimų Metų bibliotekininkei linkėjo, dovanas
ir gėles teikė svečiai – Seimo narys Petras Nevulis, Savivaldybės tarybos narys Kazimieras
Algirdas Budrys, Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus,
Karsakiškio seniūnijos atstovai.

Padėkos žodžiai ištarti, gėlės įteiktos ir kitiems bibliotekų darbuotojams, nuoširdžiai ir
veikliai besidarbuojantiems Panevėžio rajono savivaldybės viešojoje bei 35-iose kaimų ir
miestelių bibliotekose.



Metų bibliotekininkė Dalia Runavičienė: „Biblioteka buvo šviesa, yra
ir bus“

Savivaldybės padėkomis už ilgametį nuoširdų darbą įvertinti:

Viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotoja Irina Kairienė,

vyresnioji bibliotekininkė Danutė Skrebienė,

Nevėžio bibliotekos vyresnysis bibliotekininkas Dainius Eigirdas.

Viešosios bibliotekos padėkomis įvertinti:

Rima Karpinskienė ir Skaitytojų aptarnavimo skyriaus darbuotojai,

Velžio bibliotekos vyresnioji bibliotekininkė Birutė Kronienė,

Vadoklių bibliotekos vyresnioji bibliotekininkė Joana Burokienė,

Molainių bibliotekos vyresnioji bibliotekininkė Loreta Gečienė,

ūkio darbuotojai Nijolė Urbonienė ir Aurimas Juzikėnas.

Šventėje taip pat pasveikinti darbuotojai, sulaukę reikšmingų darbo bei asmeninių sukakčių.

Renginio dalyviai ir svečiai klausėsi koncerto, po kurio direktorė Rūta Bagdonienė visus
pakvietė apžiūrėti atnaujintas bibliotekos patalpas, viešai eksponuojamus archyvus.

„Atlikome didelį darbą, ir nuo šiol visi bibliotekos archyvai yra prieinami lankytojams, neliko
nė vienos knygos, nė vieno leidinio, paslėpto nuo visuomenės akių”, – sakė direktorė.


